quum vero illius maximis opibus resistere non possent, quiete in praesentia usi sunt, donec tempus adveniret, quod ipsorum conatibus magis fa- veret. Cui rei si fides haud recusetur, aliud Alex- andrum aliis vitae temporibus sensisse dixeris; eum tamen quae volebat non perfecisse inde vide- bis, quod Sami negotium ad reges referendum An- tipater Ol. CXIV, 2. censebat ¹⁾. Perdiccas vero Samiis urbem agrosque reddidit et per triginta an- nos extorres in patriam reduxit ²⁾. Quae vero Perdiccas in Samiorum commodum iam consti- tuerat, ea Polisperchon Ol. CXV rescidit. Poli- sperchon enim in Macedonia regum tutor, Cas- sandrum infirmaturus magnamque praeter gloriam multorum non postremi nominis appetens societa- tem, cum ducibus civitatum Graecarum legatos ar- cessivit, bonumque animum habere iussis demo- cratias restitutum iri spondet, ac ratum ea de re decretum legatis tradit,

Σάμον δὲ δίδομεν Ἀθηναίοις, ἐπειδὴ καὶ Φίλιππος ἔδωκεν ὁ πατήρ ³⁾.

Hinc utrum per contentiones quae inter du- ces et successores Alexandri M. flagrabant, ab Atheniensium parte steterit, ut quibus illa respub- lica adhaerebat, iisdem neque ipsa subsidia dene- garet, an cui ducum Asiae minoris imperium con- tigit, eiusdem subiecta fuerit dominationi, difficile est in hoc auctorum silentio diiudicatu.

Ol. CXVIII, 2. quum Demetrius ad Salami- nem in Cypro Ptolemaeum Aegypti regem devin- ceret, medium ordinem Demetrii minimae naves tenebant, ducibus Themisonte Samio et Marsya rerum Macedonicarum scriptore ⁴⁾. Circa haec tempora ponendam puto Duridis scriptoris impe- rium, si quod praefectus Samo obtinuit ⁵⁾: nam mihi quidem silentio graviorum de Duride auctorum

1) Diod. S. XVIII, 18. 2) Diod. S. l. c. et Wessel. ad h. l. Diog. L. X, 1. 3) Diod. S. XVIII, 56. 4) Diod. S. XX, 50. 5) Athen. VIII, p. 397. D. Suid. v. *Δυρκεύς*.

hanc ipsam rem fieri satis suspectam haud reticebo. Lysimachus quum Asiam minorem occupasset, vetus Priensium cum Samiis de Baginetide s. Bagnetide lis denuo in iudicium coram Lysimacho vocata est. Agros enim in Priensium confinio, τὸ Κάριον χώριον ¹⁾, τὴν Βαγνητίδα χώραν ²⁾, et Δρούσαν ³⁾ antiquissimis occupaverant Samii temporibus, quos quum frustra repetiissent Prienses, orta sunt bella illa cum Samiis Priensia, quorum prius ἐπὶ δροῦ gestum fuisse ⁴⁾, alterum etiam acerbius Sami expugnatione a Pericle facta finitum esse constat. Locum Δρούσαν cave permutas cum fabuloso illo insulae nomine, de quo supra disputatum est: Δρούσα enim in Priensium terra vocabatur regio ἐπὶ δροῦ, clade illa, quam Prienses a Samiis perpassi sunt, satis celebrata ⁵⁾. Epistola Lysimachi ad Senatum Populumque Samiorum legitur in Chandleri Marmor. Oxon. II, 25, satis bene explicata, nisi quod l. 4. pro ἄμφω κεκτηκότες coniecerim ἡμφισβητηκότες et l. 8. voci χρόνους praefero λόγους.

Legati enim accesserunt ad Lysimachum quum Priensium tum Samiorum, causam de Bagnetide regione coram ipso acturi: Quid mirum, quod utrique omnibus rebus, etiam speciosis tantum suae causae adminiculum afferre conarentur? Videntur tamen Prienses suo iure hanc terram repetiisse, quum documentis a scriptoribus depromptis aliisque testimoniis confirmarent, antiquissimis temporibus Bagnetidem regionem ipsorum fuisse per sex annos quippe Samii plerique, postquam haud ad se hanc terram pertinere audivissent, relicta Bagnetide in patriam Samum rediissent ⁶⁾: Lygdamin dein, Naxiorum tyrannum, Samiorum quem

1) Chandler Inscr. antiqq. P. I, p. 15. XXXVIII, 2. 2) Chandler I. c. Chandler Marmor. Oxon. II, 25. 3) Chandler Inscr. antiqq. P. I, p. 15. 4) Plut. Qu. gr. XX. Aelian. var. hist. III, 27. Cic. de orat. III, 34. Aristot. Σαμ. πολιτ. Vide p. 28. 5) Plut. Qu. gr. XX. 6) Plut. Qu. gr. XX. redierunt quidem sed proelio victi.

cognovimus amicum ¹⁾, captis his locis reddidisse priores sedes Samiis neque tamen remansisse quemquam Samiorum, nisi qui domum suam relinquere nollent. Septimo dein anno cum Priensibus proelio congressos Baginetidem denuo occupasse Samios, quo tempore Bias sapiens rebus inter Samios et Prienses compositis magnam sibi conciliaverit laudem. Quantum ex hac inscriptione collata cum tertia inter ruinas templi Minervae Priensis reperta ²⁾ colligere licet, Lysimachus hanc regionem Priensibus adiudicavit.

Pol. 3, 5 Ol. CXXXIX, 3. in Ptolemaei Philopatoris ditione Samum stetisse constat ex Polybio ³⁾, qui naves in Samo fuisse non paucas et pedestrem exercitum Ephesi tradit. Samii quum ad ipsum rem de agro Priensi retulissent, per Antiochum legatum sententiam cum ipsis communicavit, loca illa debere Priensibus remanere ⁴⁾. *Phil. IV*

§. 5. Aetolorum, Pergamenorum, Romanorum tempora.

Ol. CXLV, 1. in societatem Attali, Rhodiorum et Romanorum concessit insula ⁵⁾, quapropter Romanus in Aetolorum concione legatus, eadem ac reliquos, inquit, Samios queri in Philippum Macedonum regem ⁶⁾. Sed non multo post Philippus populis maritimis qui ei parebant imperata classe Samum cepit ⁷⁾. Utebatur dein Samo tot navium statione, ut omnes instruere contra Attalum non posset ⁸⁾. Ol. CXLVI, 1. quum Senatus per Flaminium imperatorem edixisset, omnes Graecorum civitates quae sub Philippi ditione fuissent, ut pristina libertate fruerentur, Samos quoque

1) Polyæn. I, 23. 2) cf. Chandler. Syllab. p. VI ad Inscr. antiqq. P. I, p. 15. 3) I. V, 35. 4) Chandler. Inscr. antiqq. P. I, p. 15. 5) Liv. XXXI, 15. 6) Liv. XXXI, 51. 7) Appian. de reb. Maced. III ed. Schweigh. 8) Polyb. XVI, 1.